Inseri nequit: Eustachius ca. 1200 (Ob. Praem. I, die la jan.)

### CAUMONT

Col-,Cou-, Co-, Cosmont.

In colle situm, com. Vesle, cant. de Marle, Dép. Aisne, Dioc. Laon, nunc Soissons, Gallia. Asceterium ortum inter annos 1137 et 43 per translationem sororum Tenoliensium, dotatum est a Bartholomaeo de Joux, episc. Laudunensi. Exstinctum in decursu saec. XIII, nunc est praedium.

Arch. Dép. Aisne, Laon H. 984 — HUGO I 537 — WAEFELGHEM 52 — COTTINEAU 653 — DHGE XII 12 — *Gall. Chr.* IX 567 — MATTON *Dict. Top. Aisne* 51 —.

### CHAUMONT (B. M. V.) SS. Berthaldus et Arnoldus

Calvus Mons, Calmons, -mont, Chamont, Chaumont-la-Piscine, Chaumont-Porcien, -Portien, -en Porciens. Abbaye de la Piscine.

Inter Rethel et Chateau-Porcien, Dep. Ardennes, Dioc. Reims. Gallia.

Abbatia. Iuxta pervetustam peregrinationem ad Stum. Berthaldum († 525) ortus fuerat coetus eremitarum, cui accesserunt canonici O. S. A. ex vicino prioratu Chateau Porcien, anno 1078. Quae communitas nomen dedit Ordini Praemonstratensi anno 1147, assentiente et dotante Henrico II Comite de Porcien. Filia Praemonstrati. Nihil constat de existentia sororum. Parochiae et ecclesiae incorporatae in diocesi Remensi: Chaumont (cum fil. Adon, quondam parochia), Rubigny (cum

<sup>24)</sup> *Anal. Praem.* X 168.

Vaux), St. Ferjeux, Remaucourt, Rocquigny, Gevron (cum Dommely et Boigny), Hardoye (cum Oigny), Membressy (cum Membresson), Montmeliand, St. Jean au Bois (cum Frety), La Romagne. In diocesi Leodiensi: Oignies<sup>25</sup>), Mesnil St. Martin (—1254). Habebat insuper prioratum Gérigny, de quo infra apud Circ. Franciae, refugia in Laon, Reims et Château-Porcien, et mediam baroniam Remaucourt. Anno 1550 fit commenda, peragiturque separatio mensarum, quarum una, abbatialis nempe, habuit proventus annuos 8000 Lbr. Cum esset sita abbatia intra moenia arcis dominorum de Rosoy, qui saec. XVI protestantismum sunt amplexi, ortae sunt rixae, et occasione obsidionis cuiusdam, anno 1589, omnia sunt deleta. Anno 1623, nobiles toparchae conventum vexationibus coegerunt sedem transferre de monte in vallem, iuxta vicum Remaucourt, ubi canonia „Piscina“ abhinc etiam vocabatur. Novae aedes a commendatario avaro ibi erectae, nequaquam suffecerunt. Anno 1641, se adiunxit Congregationi Antiqui Rigoris, in qua pertinuit, ab anno 1689, ad Circariam Franciae. An. 1451: 8, 1768: 19 religiosi, an. 1784: 6 rel. residentes, et 4 conversi. Anno 1790, suppressa est canonia. Altaria et alia ornamenta ecclesiae nunc inveniuntur in ecclesiis vicinis de Thouy, Rethel, Remaucourt, Thuel et Noirecourt. Stalla chori sunt in Bannogne. An. 1880, adhuc videbantur ruinae canoniae, quae interea pariter sunt amotae. Nihil omnino superest.